Câmara Municipal de Ribeirão das Neves
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°. 002/2017

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2017.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem,Da forma regimental, solicitam à Mesa da Câmara,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício.áo Ex.mo. Sr. Prefeito Municipal, requerendo
I

as seguintes informações a respeito das obras paralisadas do PAC2 de

Justinópolis:

1. Por que as obras foram paralisadas?

2. O que foi realizado está sob garantia da construtora?

3. Qual o comprometimento da área técnica\d.9 Prefeitura com a qualidade da obra
'"entregue?

4. A verba destinada à totalidadeda'óqra conti(l"u~""6()~htihgenCiada?

5. Qual a previsão de retorno. das oqras?

A presente proposição se Justifica pelos môfivos -obscuros que precisam dos

esclarecimentos necessários para responder o~s questíênarnentos da comunidade
- "'''''' ~"'"'"-'

inconformada com o rompimento das expectativas" criadas com o início das obras do

PAC2. Há anos esperando por uma soluçã()".definitiva+de+s~us sofrimentos, a população
" +

ribeirinha se sente frustrada e#"byscê uma explicação para,)ão grande descaso com o

desespero daquelas famílias. Em tempo de sol são submetidas ao odor insuportável do

lixo em decomposição às margens do córrego. Em tempo chuvoso têm suas casas

inundadas com a enchente levando todo tipo de impurezas para dentro de suas moradias

e deteriorando alimentos, móveis e eletrodomésticos. Isso é justo?

Assinam os Vereadores:

Marcelo de Jesus Marttns;.....s.&-"'""""'~4-~::::;......--2":'5:.....C'O"'~;."",.,...,~-------_

Leandro Alves da Rocha __ -t:~~~~~~~ __ -+~~====~~ _
Ramon Raimundo Romagnoli Costa APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

POR UNANIMtDADE
Edson Gonçalves Gomes -----E::~~~~~~~~==f~tA-&~~~~~~LIl;± A J+
Neuza Mendes Silva_~ ~~~~~~ __ ~~~~~~~~~~~~

PRESIDENTE

Tel.: 31. 3624-9009
Avenida dos Nogueiras, 226 • Centro· Ribeirão das Neves « MG • CEP 33.805-000

, .